بررسی تاریخ نشان میدهد که نتیجه‌گیری قاطع آقای میرفطروس بر این مبنا که اگر الهیار صالح جانشین مصدق میگشت، این امر میتوانست منجر به توافق میان انگلیس و ایران گردد، نادرست است. این انگلستان بود که خواستار برکناری مصدق از مقام نخست‌وزیری بود و جود پیشنهاد تعویض مصدق را یکبار مستقلانه و بار دیگر توسط دربار و شاه طرح کرد. در مورد اخیر در گزارش هندرسن بتاريخ ۲۴ ۱۹۵۲ (سوم خرداد ۱۳۳۱) آمده است: «دربروز بعد از ظهر علاء درخواست کرد که مرا ببیند ... علاء نگران بود که سیاست عدم مداخله شاه دارد به حیثیت و اعتبار او لطمه جدی میزند ... مسئله این است که شاه کی و چگونه اقدام بکند؟ ... ایران مطمئن نیست که انگلستان پس از برکناری دکتر مصدق روش آشتی‌جویانه‌ای در پیش گیرد.